3. An casu quo regulares de facto patientiam hujusmodi denegent, liceat legatariis onus missarum in alia ecclesia arbitrio ordinarii impleri facere?

Cum autem jussum tunc fuerit quod dubia hujusmodi ponerentur in folio Emi PP. illis respondere non gravabuntur.

Die 13 novembris 1683. *Affirmative ad primum et secundum. — Ad 3. Affirmative ex rationabili causa.*

*Votum du card. Casanale.* — 1. An legatarii possint deputare presbyteros seculares, qui missas celebrent in ecclesia regulari, præstita contributione pro usu indumentorum?

2. An regulares teneantur præstare patientiam ut supra, et esse contenti contributione?

3. An alias possint legatarii onus missarum transferre?

Audiantur regulares, quia etsi legatum quoad prædia sit pro laicis legatariis, tamen quoad onus missarum iisdem injunctum est pro cappella S. Antonii, ut sublegataria, cujus regimen seu rectoria est apud regulares S. Francisci conventuales. Ideo bene aptatur præsumptio juris quod commodum legati missarum pertineat ad rectores cappellæ seu altaris per testatorem præscripti, ut in decis. 269 per totam et 405, § 1, coram Cavaler., plenius apud Pasqualig., *de Sacrif.*, q. 998 et 999, utrobique n. 2. Nihil obstante quod testator prætulit presbyteros filios legatariorum, quia potius exceptio particularis firmat regulam in contrarium ut, non extantibus iisdem filiis, commodum legati seu sublegati pertineat ad regulares. Ultra quod testator nulla prorsus efficacia loquutus est de filiis legatariorum. In quibus terminis negative ad quæsitum respondendum foret.

10. Le marquis Vasti fonda à Naples, pour chaque jour, une messe chantée et quatre messes basses, plus un anniversaire. On demanda si ces messes chantées nécessitaient l'assistance d'un diacre et d'un sous-diacre; il fut répondu que *non*, le 29 janvier 1684, et le 6 mai suivant, cette sentence fut maintenue, conformément à un décret donné pour Todi, dans l'État pontifical.

Die 29 januarii 1684. C. 5, sess. 25, de reform.

Neapolitana. Celebrationis Missar. Dilata in Cong. 29 augusti prox. resolutione infrascripti dubii tunc secundo loco positi, modo procurator collegii S. Thomæ de Aquino, nova allegans jura per manus circumferenda

et marchionis Vasti procuratore citato, supplicat decerni : An missa quotidie cantanda debuerit, et debeat cantari cum assistentia diaconi et subdiaconi, vel solius acolyti ?

Die 29 januarii 1684. — *Voluntati testatoris cantando missas, et jam sine assistentia subdiaconi et diaconi.*

*Votum du card. Casanate.* — An missa quotidie cantanda fuerit, et sit cum ministris sacris vel cum solo acolyto serviente ?

Cum solo acolyto et prout hactenus servatum fuit, quia marchio Vasti donator injunxit onus missæ quotidianæ singulis diebus cantandæ, ultra quatuor lectas, et alterum onus solemnis anniversarii, adhibita hujusmodi loquutione discretiva, et insuper censetur disposuisse conformiter ad stylum collegii donatarii, atque ita bene aptatur regula discretivæ, ut apud Rotam, d. 102, n. 11, p. 18, rec. et in Taurinen. coram hac Sac. Cong. sub die ultima januarii 1682. Ulterius viget observantia interpretativa, ut in decis. allegatis in causa Tudertina.

Die 15 aprilis 1684. — *Non proponitur hæc causa in præsentî Congregatione.*

Die 6 maii 1684. — Neapolitana. Celebrationis missarum.

Satisfactum fuisse et satisfieri voluntati testatoris cantando missam, etiam sine assistentia diaconi et subdiaconi, responsum fuit in hac causa sub die 29 Januarii proximi præteriti, sed cum marchio Vasti adversus hujusmodi resolutionem audiri obtinuerit, et utriusque partis procuratores concordî voto differendam duxerint propositionem quæ in postrema Cong. habenda erat, Emi PP. eisdem hodie informantibus respondere dignabuntur : An sit standum vel recedendum a decisis ? In decisis. (*Mss. Casanate.*, t. IV, p. 21.)

11. Dominique, fils naturel mais légitimé de Bernardin, archidiacre de la cathédrale d'Ostuni. au royaume de Naples, en vertu d'un indult apostolique, reçut les ordres sacrés et, tant du vivant de son père qu'après sa mort, célébra la messe à la cathédrale. Étant, par droit d'ancienneté, admis à participer aux aumônes des messes qui tiennent lieu de prébende, le chapitre s'y opposa formellement. De là recours à la S. C. par Dominique, que l'évêque appuie plutôt qu'il ne lui est contraire.

Le cardinal Casanate, tout en ne niant pas la force du décret du concile de Trente et l'usage de n'accorder d'indult que trente ans après la mort du père, attendu la bonne foi du suppliant et le scandale que causera à Ostuni ou le déni de l'ancienneté ou l'expulsion de l'église, incline pour la dispense.

Néanmoins la S. C., le 15 avril 1684, affirme, conformément au

droit, qu'un fils naturel est inhabile à participer à des aumônes qui constituent un vrai bénéfice, dans l'église où son père a déjà ou a eu un bénéfice.

*Ostunen. Participationis. C. 17, sess. 25 de reform.*

Dominicus Antonius, filius naturalis et legitimatus quondam Bernardini Palmerii, archidiaconi Ecclesiæ cathedralis Ostunen., prævio indulto Apostolico ad sacros etiam presbyteratus ordines promotus fuit, et non solum vivente archidiacono patre, verum etiam eo mortuo per decem annos et ultra celebravit missas in dicta Ecclesia cathedrali. Ita ut hodie antianitatis jure admittendus sit ad participationem eleemosynarum, quæ pro missarum celebratione distribui solent inter sacerdotes qui longius servitium Ecclesiæ præfatæ præstiterunt, cum de cætero inibi desint præbendæ certum numerum aut redditum habentes. Verum quia se opposuit capitulum, ipse Dominicus Antonius supplicat injungi episcopo ut, hujusmodi conditione sprete, eum faciat participem, in quem finem allegat Pignatelli, *Consult. canon.*, tom. I, cap. 35, signanter n. 4.